Anlage 3

Mit den PLUS-Projekten fordert die Koalition aus SPD, CDU und FDP Schwerpunkte bei Vereinen und Initiativen

Zuwendungsempfanger der PLUS Projekte Bremerhaven Zuwendungsbetrage
Forderung fiir den Denkmalschutz 50.000 €
Phianomenta 2.500 €
Stadtjugendring 5.000 €
Rostlaube 4.200 €
Forderverein Freibad Griinhofe 5.000 €
Bauernhausverein Lehe 2.500 €
Bauernhaus Wulsdorf 2.500 €
Wal Schiffahrts-Compagnie e.V. 5.000 €
Dampfer Welle e.V. 5.500 €
Schulhistorische Sammlung 2.000 €
Bremerhavener Sternfreunde e. V. 1.500 €
Museumseisenbahn Bremerhaven 1.500 €
Zolli Initiative 5.000 €
Musikverein Bremerhaven von 1890 1.500 €
UNERHORT, Verein fiir neue Musik in Bremerhaven 1.500 €
Rock-Cyclus 3.300 €
Blasorchester Wulsdorf 1.500 €
Brhv Ruderverein 1899 e.V. 3.000 €
Kanu-Verein Unterweser 3.000 €
Burgerverein Geestemd. 2.500 €
Jugend + Kinderfarm e.V. 3.000 €
Angelsportverein 2.500 €
Unterweser e.V. Jugend

Griner Kreis 2.500 €
Fuss e.V. 1.000 €

Forderverein Jugend f. 3.000 €



Tuspo Surheide

Fond Freizeit + Kultur

f. kl. Vereine + Initiativen
Kogge

Wal

TSV Wulsdorf

ESG Geestemiinde

LTS Bremerhaven

GTV Bremerhaven

ERC Bremerhaven

DJK Arminia Bremerhaven
Sparta Bremerhaven

SFL Breemerhaven

Weser Boxring

Pferdestall

Sonnenblume
Verkehrswacht
Kreuzkirche Netzwerk fir Flichtlinge
Jugend- und Kinderfarm
Wild und Frei Katzenhilfe
Kitten in Not

Deutsche Kriegsgaberfiirsorge
Tafel

Gesamt

39.500 €

3.000 €
5.500 €
2.500 €
2.500 €
2.500 €
2.500 €
2.500 €
2.500 €
2.500 €
2.500 €
2.500 €
4.000 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €
1.000 €
2.000 €

210.000 €



